UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐẮK R’LẤP  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC

V/v tổ chức hội nghị trao

đổi, đối thoại giữa UBND

cấp xã với nhân dân trên địa

bàn năm 2022

                Đắk R’Lấp, ngày

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/06/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019

Nhằm xây dựng chính quyền thân thiện, phục vụ nhân dân; đổi mới phong

cách làm việc theo hướng sâu sát đến cơ sở; đẩy mạnh phát huy dân chủ ở xã,

phường, thị trấn; kịp thời nắm bắt và giải quyết thoả đáng những tâm tư, nguyện

vọng, đề xuất, kiến nghị của nhân dân. UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị

trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức Hội nghị trao đổi, đối thoại với

nhân dân trên địa bàn hàng năm theo đúng quy định tại Điều 125, Luật Tổ chức

chính quyền địa phương.

2. Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị trao đổi, đối thoại với nhân dân năm

2022 và gửi Kế hoạch thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày

16/3/2022 và thực hiện chế độ thông tin trước và sau khi tổ chức Hội nghị trao đổi,

đối thoại với nhân dân. (thông báo thời gian tổ chức trước 7 ngày tổ chức và báo

cáo kết quả tổ chức hội nghị chậm nhất sau 7 ngày diễn ra hội nghị).

3. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc. Đề nghị

UBND các xã, thị trấn báo cáo kịp thời về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) để

được hướng dẫn và phối hợp thực hiện.

Nhận được Công văn này, đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện uỷ (b/c);

- TT.HĐND huyện (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thanh Cát

		KienDN
	2022-02-09T09:20:30+0700
	Sign

		KienDN
	2022-02-09T09:23:07+0700
	Sign

		KienDN
	2022-02-11T09:35:55+0700
	Sign

		Văn thư UBND huyện Đắk R`Lấp
	2022-02-11T09:51:48+0700
	Test

		Văn thư UBND huyện Đắk R`Lấp
	2022-02-11T09:51:57+0700
	Test

		Văn thư UBND huyện Đắk R`Lấp
	2022-02-11T09:52:31+0700
	Test